



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

- **Nazwa projektu:** „WYPOSAŻENIE PLACÓW ZABAW NA TERENIE GMINY KOBIERZYCE W SPRZĘT DO REKREACJI I ELEMENTY MAŁEJ ARCHITEKTURY”

- **Nazwa Programu/Funduszu:**

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013/ Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Priorytet 4, Działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla projektów, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi”.

Lokalna Grupa Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Gmin Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice, Żórawina – Lider A4.

- **Wartość projektu:** 29 987,40 zł
- **Wartość dotacji z UE:** 17 000,00 zł
- **Nr umowy:** 00743-6930-UM0140916/11 z dnia 18.09.2012 r. zawarta z Województwem Dolnośląskim.
- **Stan realizacji projektu:**  
Realizacja w roku 2011 r. Projekt został rozliczony w 2014 r.
- **Opis projektu:**

Operacja polegała na wyposażeniu placów zabaw zlokalizowanych w 13 miejscowościach na terenie Gminy Kobierzyce w sprzęt do zabaw i rekreacji oraz elementy małej architektury. Wykorzystując tereny pełniące funkcję placów zabaw włączono do ich funkcji dodatkowe elementy wyposażenia, służące najmłodszym mieszkańcom Gminy Kobierzyce. Operacja objęła swym zasięgiem następujące miejscowości: Bielany Wrocławskie, Biskupice Podgórne, Cieszyce, Jaszowice, Królikowice, Krzyżowice, Nowiny, Pełczyce, Pustków Wilczkowski, Solna, Tyniec nad Ślężą, Wierzbice i Żurawice. W ramach przedmiotowej operacji zostały nabyte m.in.: zabawki, huśtawka wagowa, ławki parkowe betonowe, ławki na skwerki, huśtawki, trampoliny, zjeżdżalnia, oraz bujaki. Doposażenie placów zabaw przyczyniło się do integracji środowiska wiejskiego oraz do lepszego rozwoju publicznej infrastruktury. Nabyte w ramach operacji zestawy i elementy gotowe placów zabaw spełniają wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Przedmiotowa operacja wpisuje się w cele zdefiniowane w Lokalnej Strategii Rozwoju Lider A4, w tym m.in. drugi cel ogólny, jakim jest wzrost dostępności do dóbr i usług na obszarze LGD, a także cel szczegółowy, jakim jest tworzenie i rozwój oferty turystycznej i rekreacyjnej. Atrakcyjnie wyposażone i urządzone z

myślą o ich małych użytkownikach place zabaw są z pewnością miejscem zabawy i odpoczynku dla najmłodszych mieszkańców Gminy. Realizacja operacji jest owocem wspólnego działania w rozwój infrastruktury wsi, a także pobudzenia aktywności mieszkańców do udziału w tworzeniu nowoczesnych obiektów i miejsc dla potrzeb wsi. Wyposażenie placów zabaw w sprzęt do zabaw i rekreacji oraz elementy małej architektury przyczyniło się ponadto do poprawy estetyki wszystkich wsi, w których zrealizowana została operacja, a także do poprawy bezpieczeństwa dzieci.



*Plac zabaw w Pustkowie Wilczkowskim, 2011 , źródło: Urząd Gminy Kobierzyce*



***Plac zabaw w m. Pustków Wilczkowski, źródło: Gmina Kobierzyce***